EMENDA Nº 4 , AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 11, DE 2012
Inclua-se no projeto em epígrafe, onde couber, artigo com a seguinte redação:

“Artigo ... - O Sistema de Gestão da AU-Piracicaba visa implementar o planejamento, a organização e a execução das funções públicas de interesse comum da AU-Piracicaba, através de uma gestão integrada e democrática, que congregue os órgãos estaduais, municipais e a sociedade civil no Conselho de Desenvolvimento da AU-Jundiaí, nos termos do artigo 154 da Constituição do Estado.”

JUSTIFICATIVA

O objetivo de se criar o Sistema de Gestão da AU-Piracicabaí, é a promoção da sinergia dos vários instrumentos de gestão regional propostas nesse projeto de lei. Dentre eles, os órgãos estaduais, municipais e a sociedade civil, respeitando-se o disposto no §2º do artigo 154 da Constituição Estadual.

Sala das Sessões, em 23-3-2012
                                     a)Alencar Santana    a)Donisete Braga